より正確に！

 より迅速に！

  地域に密着した検査体制

登録衛生検査所
一般社団法人

岐阜市医師会臨床検査センター
    電話 058-255-1040

             2020年3月 20-03

緊急報告値の変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、測定後に緊急報告させて頂く検査値範囲の見直しをさせていただきます。

何卒、ご理解賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

                                      謹白

記

● 緊急報告値の変更

項目ｺｰﾄﾞ 項目名称 新 従来

38313 白血球数（WBC） 1,500以下、　　20,000 以上 2,000以下、　　20,000以上

38314 赤血球数（RBC） － 200万以下、　　600万以上

38315 血色素量（Hb） 　　　　　　5.0 以下 －

38320 血小板数（PLT） 　　　　　　3万 以下、　　100万 以上 70万以上

38233 血液像 芽球を認めた場合 同左

00331 プロトロンビン時間（PT） 　　　　　　　　　　　 INR　4.00 以上 －

00503 血糖 　　　　　　　50 以下、　　 500 以上 同左

00472 総ビリルビン（T-Bil） 　　　　　　　　　　　　　　　 12.0 以上 10.0以上

00409 尿素窒素（BUN） 　　　　　　　　　　　　　　　 80.0 以上 #1 同左

00413 クレアチニン（CRE） 　　　　　　　　　　　　　　　 6.00 以上 同左

00421 ナトリウム（Na） 　　　　　　110 以下、　　 170 以上 110未満、　　170以上

00423 カリウム（K） 　　　　　　 　　　22.5 以下、　　　6.5 以上 #2 2.5未満、　　6.5以上

00425 クロール（Cl） － 85未満、　　125以上

00427 カルシウム（Ca） 　　　　　　 6.0 以下、　　14.0 以上 6.0未満、　　14.0以上

00481 AST（GOT） 　　　　　　　　　　　　　　　　500 以上 同左

00482 ALT（GPT） 　　　　　　　　　　　　　　　　500 以上 同左

00497 CK（CPK） 　　　　　　　　　　　　　　 1,000 以上 800以上

00496 LD（LDH） 　　　　　　　　　　　　　　 1,000 以上 #2 500以上

00505 アミラーゼ（AMY） 　　　　　　　　　　　　　　 1,000 以上 500以上

00491 コリンエステラーゼ（ChE） － 70未満

00484 γGT（γGTP） － 1,000以上

00453 総コレステロール（TCHO） － 80未満

00460 HDLコレステロール － 9未満

38384 フェノバルビタール 　　　　　　　　　　　　　　　 60.0 以上 －

38385 フェニトイン 　　　　　　　　　　　　　　　 25.0 以上 －

38382 カルバマゼピン 　　　　　　　　　　　　　　　 12.0 以上 －

38386 バルプロ酸 　　　　　　　　　　　　　　　　150 以上 －

38390 リチウム 　　　　　　　　　　　　　　　　 2.0 以上 －

38392 ジゴキシン 　　　　　　　　　　　　　　　　 2.5 以上 －

38397 テオフィリン 　　　　　　　　　　　　　　　 25.0 以上 －

00907 直接ｸｰﾑｽ(新生児) (+)の場合 －

05044 麻疹IgM[EIA] （±）以上 －

05048 風疹IgM[EIA] （±）以上 －

細菌検査 細菌塗抹検査:髄液からの検出菌 細菌培養同定

細菌検査：一類二類三類感染症菌の検出 改正感染症新法に準拠

　　　　　　　 髄液血液からの検出菌 　：一類～四類感染症起因および

　　　五類感染症の一部起因菌等の検出時

＃1　　透析患者検体は除く　　　　　＃2　溶血検体は除く

岐阜市医師会臨床検査センター ＮＥＷＳ

00501

変更日：2020 年 3月 30日（月）測定分より